

ANATOLIA'dan...

Termal turizm, ülkemizde, başta kendi insanımızın sağlığı, sonrasında da dış turizm açısından çok önemli bir alandır. Ancak, uzun yıllardır kaderine terk edilmiştir. Çok büyük bir turizm potansiyelini taşıması dolayısıyla ANATOLIA Dergisi'nin özel sayılar dizisinin ilkinin **Termal Turizme** ayırdık.

Ülkemizde turizm denilince, her nedense akla hemen gelen ilk alan " deniz-kum-güneş"tir. Ancak çağdaş turizmin sınırları oldukça geniştir. "Deniz-kum-güneş" turizmi, günümüzde geniş kitleleri kendisine çekmekte olsa bile, gelecek açısından birçok risklerle doludur. Çevrenin tahrip edilmesi tehlikesi, denize yönelik turizm hareketlerine etkide bul unacak unsurlardan yalnızca birisidir. Bu nedenle , turizmden ulusal gelirine katkı bekleyen Türkiye'nin ürettiği turizm türlerini çeşitlendirmesinde sayısız yararlar bulunmaktadır.

Bir ülke düşünün; topraklarında 1500'lere varan sayıda termal kaynak bulunsun, ancak bunlardan gereğince yararlanmasın...

Türkiye'den söz ediyoruz. Dergimizin ileriki sayfalarında okuyacaksınız, burada yinelemeye gerek yok; ancak ülkemiz, tarihi ile olduğu gibi yeraltı ve yerüstü zenginlikleriyle de benzersiz... Termal kaynaklarımızın dış turizm açısından önemini bir yana bırakalım; modern tıp araç-gereçleriyle donatılmış, balneoterapi alanında uzman doktor ve sağlık personelinin denetiminde ve modern kaplıca tesislerinin mimari özelliklerini taşıyan termal tıp merkezleri öncelikle kendi insanımızın sağlığı için önemli değil mi?.. Hem turizm denilince, niçin aklımıza ilk olarak başka ülkelerin insanlarına yönelik olanını getiriyoruz; kendi insanımızın hiç mi değeri yok?..

Ülkemizde sayıları 270'leri bulan kaplıca tesisleri bulunmakta. Çoğunluğu il özel idareleri ile belediyelerin denetiminde ve özel kişilerce işletiliyor. Bu kaplıca tesislerinin birkaç tanesi dışındakilerin tıbbi araç-gereçlere sahip , doktor denetimli olması ve çağdaş kaplıcaların mimari özelliklerini taşıması bir yana, çoğunluğu birer hastalık yuvası işlevini görmektedir; buralara gidenler, bırakınız mevcut sağlık bozukluklarından arınmak, daha başka hastalık yapıcı mikroplar kapmaktadırlar...

Yararlanmaya hazır bu kadar çok sayıda termal kaynağımız bulunmasına karşılık niçin bunlardan gereğince yararlanamıyoruz?..

Türkiye, 1980'li yıllarla birlikte dışa yönelik "deniz-kum-güneş" ağırlıklı turizm yatırımlarına çok büyük teşvikler verdi; yüz milyarlarca kredi herhangi bir plana bağlı olmaksızın yatırımcılara sunuldu. Verilen bu teşvikler sonucunda, dört ve beş yıldızlı otel enflasyonu doğdu, bu arda doğal ve tarihi alanlar bozuldu; doğal güzelliklerimiz taş yığınlarına dönüştü ... Keşke o yıllarda "deniz-kum-güneş turizmi" için oluşturulan teşviklerin ve tahsis edilen yüz milyarların bir bölümü termal turizme ayrılabilseydi...

Ancak, termal turizme gereken önemin verilmesi için pek de geç kalınmış sayılmaz. Yeter ki bu alana sözde değil, uygulamada da gereken önem verilsin; teşvikler için ilgili kurumların dikkati çekilebilsin...

Saygılarımızla.